
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO  

na provedení instalace IT technologií do sanitních vozidel 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 
(dále jen „Smlouva“) 

mezi 

1. Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková organizace 

se sídlem:  Vančurova 1544, 272 01 Kladno 
IČO:   75030926 

DIČ:   nejsme plátci DPH 

zastoupená:  MUDr. Pavlem Rusým, ředitelem 
zápis: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

Pr 976 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:    6522192/0800 
datová schránka:  wmjmahj 

(„Objednatel“) 

a 

2. F D servis Praha, s.r.o. 

se sídlem: Verdiho 577/17, Chodov, 149 00 Praha 4   
IČO: 25710427  
DIČ: CZ25710427 
zastoupený: Jiřinou Maškovou, jednatelkou 
 Františkem Maškem, jednatelem 
bankovní spojení:  KB Praha 4 
číslo účtu:                     19-8790740287/0100  
datová schránka: 29n5kyr 
zápis:  v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 

C 63275 
datová schránka:  
(„Zhotovitel“) 
 

(Objednatel a Zhotovitel dále též společně „Smluvní strany“ či každý samostatně „Smluvní 
strana“) 

PREAMBULE: 

Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledku výběrového řízení na veřejnou 
zakázku „Instalace IT technologií do sanitních vozidel II“ realizovanou mimo režim zadávacího 
řízení ve smyslu § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) (dále jen „Veřejná zakázka“). 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Touto Smlouvou se Zhotovitel zavazuje provádět na svůj náklad a nebezpečí pro 
Objednatele dílo spočívající v instalací IT technologií do sanitních vozidel, a to po dobu 



 
 
 

 

2 

podle čl. III. této Smlouvy v rozsahu dle jednotlivých dílčích objednávek postupem 
upraveným v čl. II. Smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu dle čl. 
IV. této Smlouvy. 

1.2 Dílem se pro účely této Smlouvy rozumí instalace (montáž) IT technologií do vozidel 
Volkswagen Transporter se sanitní nástavbou, Škoda Yeti, Škoda Karoq a Škoda 
Kodiaq, která zahrnuje následující činnosti: 

a) demontáž obou sedadel a čalounění stropu a sloupků v kabině řidiče; 
b) montáž antény WIFI nad kabinu řidiče; 
c) instalace routeru na DIN lištu a připojení 12V napájení; 
d) výroba a montáž držáku routeru; 
e) výroba a montáž držáku tabletu; 
f) výroba a montáž napájení tabletu přes redukci; 
g) montáž kamery na přední sklo, připojení jejího napájení a datové propojení (UTP 

kabelem) s routerem; 
h) montáž optické části kamery za čelní sklo; 
i) montáž řídící jednotky kamery na přepážku vozidla; 
j) dodání a montáž rozvodových lišt a elektroinstalace; 
k) montáž propojovacího kabelu; 
l) montáž držáku tiskárny a napájení tiskárny do sanitního prostoru; 
m) kompletace vozidla. 

1.3 Zhotovitel se zavazuje, že Dílo bude prováděno dle ČSN/EN 1789+A2 a plně v souladu 
s vyhláškou Ministerstva zdravotnictví č. 296/2012 Sb., o požadavcích na vybavení 
poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné 
služby a poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o 
požadavcích na tyto dopravní prostředky („Vyhláška č. 296/2012 Sb.“), a v souladu s 
ostatní platnou a účinnou legislativou. 

II. ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ DÍLA 

2.1 Zhotovitel bude provádět Dílo na základě jednotlivých dílčích objednávek (výzev), které 
budou realizovány telefonicky. Jednotlivá dílčí objednávka (výzva) se považuje za 
uzavřenou přistavením vozidla do místa plnění Zhotovitele (servisu Zhotovitele) dle čl. 
III této Smlouvy a podpisem předávacího protokolu dle odst. 2.4 tohoto čl. II, této 
Smlouvy.  

2.2 Objednatel přistaví vozidlo na adresu místa plnění dle čl. III. Smlouvy po doručení 
(akceptaci) příslušné dílčí objednávky postupem dle odst. 2.1 této Smlouvy na základě 
předchozí domluvy se Zhotovitelem. 

2.3 Dílo bude Zhotovitel provádět na základě výzvy dle odst. 2.1 této Smlouvy, a to ve lhůtě 
2 pracovních dnů ode dne přistavení vozidla postupem dle odst. 2.2 této Smlouvy na 
adresu místa plnění. 

2.4 Za účelem předání Díla po provedení požadované instalace ze strany Zhotovitele bude 
Smluvními stranami sepsán předávací protokol, který však nepředstavuje převzetí Díla 
ze strany Objednatele. Předávací protokol bude vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních, 
přičemž každá Smluvní strana obdrží po jednom (1) vyhotovení. Předané Dílo bude 
následně Objednatelem přezkoumáno a následně schváleno (akceptováno), bude-li Dílo 
bez vad a nedodělků, formou písemného akceptačního protokolu o předání a 



 
 
 

 

3 

převzetí Díla podepsaného oběma Smluvními stranami ve dvou (2) vyhotoveních. 

2.5 Pokud Objednatel Dílo či jeho část nepřevezme (neakceptuje), protože obsahuje vady 
či nedodělky, potvrdí tuto skutečnost v předávacím protokolu předloženém Zhotovitelem. 
V takovém případě Objednatel není povinen Dílo či jeho část převzít. Objednatel je dále 
povinen tyto vady či nedodělky specifikovat a tuto specifikaci předat Zhotoviteli. 
Specifikace vad a nedodělků Díla vyhotovená Objednatelem se tímto stane přílohou a 
nedílnou součástí předávacího protokolu vyhotoveného Zhotovitelem. V takovém 
případě se Zhotovitel zavazuje k odstranění vad či nedodělků Díla v případě nepřevzetí 
Díla bez zbytečného odkladu od obdržení specifikace vad a nedodělků, nejpozději však 
do 2 pracovních dnů od obdržení specifikace vad a nedodělků, pokud nebude dohodnuta 
lhůta delší. Toto schvalovací (akceptační) řízení může být opakováno. 

2.6 Nebezpečí škody na věci přechází na Objednatele dnem protokolárního převzetí Díla 
Objednatelem. 

 

III. MÍSTO PLNĚNÍ A DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

3.1 Místem plnění je sídlo nebo provozovna Zhotovitele na adrese ( Kuří 26, 251 01 Říčany 
+ Kloboučnická 1425/24, 140 00 Praha 4 ), kam budou vozidla Objednatele přistavena. 

3.2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu 12 měsíců ode dne nabytí účinnosti této Smlouvy. 

 

IV. CENA DÍLA 

4.1 Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu za zhotovení Díla na základě dílčí 
objednávky ve výši za 1 jednotku: 
Cena bez DPH: 22.000 Kč bez DPH 
DPH (21 %): 4.620 Kč 
Cena včetně DPH: 26.620 Kč včetně DPH 

4.2 Celková cena díla za 1 jednotku v kč bez DPH je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná 
dle této Smlouvy. Celkovou cenu je možné změnit v případě, že dojde v průběhu plnění 
Smlouvy ke změnám daňových předpisů upravujících výši DPH. 

4.3 Cena byla mezi Objednatelem a Zhotovitelem sjednána jako maximální, konečná a pro 
sjednané Dílo nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady Zhotovitele. 

4.4 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s 
platnými právními předpisy. 

 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

5.1 Úhrada ceny Díla bude provedena na základě faktury zpracované ve formě daňového 
dokladu s požadovanými náležitostmi dle zákona č. 234/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 občanského zákoníku („faktura“).  

5.2 Přílohou faktury bude jedno vyhotovení akceptačního protokolu o předání a převzetí 
Díla. Splatnost faktury se stanovuje na třicet (30) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení Objednateli. Právo fakturovat vznikne Zhotoviteli na základě akceptačního 
protokolu o předání a převzetí Díla oboustranně podepsaného oprávněným zástupcem 



 
 
 

 

4 

Objednatele a Zhotovitele. 

5.3 Faktura musí být Zhotovitelem vystavena a doručena Objednateli nejpozději pátý (5.) 
pracovní den po předání a převzetí Díla.  

5.4 Bude-li faktura obsahovat nesprávné náležitosti, nebo bude-li ve faktuře některá 
z náležitostí chybět, nebo nebude-li cena odpovídat údajům uvedeným v této Smlouvě, 
bude Objednatel oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit Zhotoviteli. Splatnost 
opravené faktury se bude počítat ode dne jejího opakovaného doručení obdobně.  

5.5 Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním příslušné částky v českých korunách 
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele.  

5.6 Objednatel neposkytne zálohovou platbu, nepřipouští platbu v hotovosti ani platbu 
předem.  

 

VI. ZÁRUKA ZA JAKOST, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY, VADY DÍLA 

6.1. Zhotovitel odpovídá za to, že Dílo má vlastnosti a funkční a technické specifikace 
stanovené touto Smlouvou, a že je způsobilé pro použití ke smluvenému účelu, kterým 
je použití předmětu Díla, respektive vozidel za účelem poskytování zdravotnické 
dopravní služby, respektive zdravotnické záchranné služby a přepravy pacientů 
neodkladné péče. Provedeným technickým zásahem do vozidla v souladu s čl. I této 
Smlouvy se nemění účel poskytování zdravotnické záchranné služby a přepravy 
pacientů neodkladné péče. 

6.2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má Dílo při převzetí Objednatelem, 
byť se vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad 
vzniklých po převzetí Díla Objednatelem, pokud je Zhotovitel způsobil porušením své 
povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí Díla Objednatelem, má se 
za to, že Dílo bylo vadné již při převzetí, neprokáže-li Zhotovitel opak. 

6.3. Zhotovitel poskytuje Objednateli na provedené Dílo záruku za jakost ve smyslu 
ustanovení § 2619 a § 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců. 
Záruční doba začíná běžet od předání a převzetí Díla ve smyslu čl. 2.4 této Smlouvy 
Objednatelem. Záruční doba se staví po dobu, po kterou nemůže Objednatel Dílo řádně 
užívat pro vady, za které nese odpovědnost Zhotovitel. Pro nahlašování a odstraňování 
vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v čl. 7. této Smlouvy. 

6.4. Po dobu záruční doby ručí Zhotovitel za to, že jím provedené Dílo bude mít vlastnosti 
pro něj obvyklé a bude plnit zvláštní požadavky dohodnuté v čl. I této Smlouvy, a bude 
způsobilé pro použití ke smluvenému či jinak obvyklému účelu. 

6.5. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným užíváním Díla nebo případným 
poškozením, které vzniklo prokazatelným zaviněním Objednatele. 

6.6. Vady je Zhotovitel povinen odstranit ve lhůtách stanovených v této Smlouvě, nedojde-li 
mezi Smluvními stranami k dohodě o jiném termínu, a to i v případech, kdy neuznává, 
že za vadu odpovídá. Pokud Zhotovitel ve lhůtě sjednané touto Smlouvou či ujednané 
mezi Smluvními stranami vadu neodstraní, má Objednatel právo zadat odstranění vad 
jiné osobě a Zhotovitel je povinen tyto náklady Objednateli uhradit. Pokud Zhotovitel 
prokáže, že za vady neručí, budou mu vynaložené náklady na odstranění vady 
proplaceny Objednatelem. 



5 

6.7. Uplatní-li Objednatel během záruční doby vady podle čl. 7. této Smlouvy, Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí s tím, že požaduje jejich bezplatné odstranění. O odstranění 
vady je Zhotovitel povinen vypracovat písemný zápis, který předá Objednateli a ten 
v něm vyznačí přijetí či nepřijetí tohoto zápisu; platí, že nepřijetím zápisu ze strany 
Objednatele nedochází k odstranění vady, reklamace vady nadále trvá a Zhotovitel je 
povinen vadu opakovaně řádně odstranit. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstranění 
vady (tj. o dobu od uplatnění vady do odstranění vady). V případě, že odstranění vady 
proběhne dodáním věci nové, místo věci neopravitelné, začíná pro tuto novou věc běžet 
nová záruční doba. 

6.8. Zhotovitel je povinen odstranit vadu na své náklady ve lhůtách stanovených v čl. 7.3 této 
Smlouvy. Zhotovitel je povinen zahájit ihned po oznámení vad, které ohrožují bezpečnost 
a zdraví lidí, a které se projevily v záruční době, jejich okamžité odstraňování, a tyto vady 
také bez zbytečného odkladu v nejkratším možném čase odstranit. 

VII. ZPŮSOB NAHLAŠOVÁNÍ A ODSTRAŇOVÁNÍ VAD DÍLA (REKLAMACE) 

7.1. Objednatel má právo uplatnit formou reklamace svoje práva z odpovědnosti Zhotovitele 
za vady Díla. 

7.2. Reklamace (vady Díla) budou Objednatelem hlášeny Zhotoviteli prostřednictvím 
kontaktních údajů Zhotovitele – telefon:                   e-mailová adresa: 
info@fdservispraha.cz. 

7.3. Proces odstraňování vad Díla bude probíhat takto: 

Nejpozději ve lhůtě 3 pracovních dnů od nahlášení vady provede Zhotovitel zjištění 
příčin, které vadu způsobují. Jde-li o vadu způsobenou důvody na straně Zhotovitele 
(oprávněná reklamace), ten bezodkladně zahájí práce na odstranění vady a zajistí 
odstranění této vady. Vada bude odstraněna v nejkratší možné lhůtě s ohledem na její 
povahu a dopad na činnost Objednatele. Půjde-li o vadu způsobenou důvody na straně 
Objednatele, dohodne Zhotovitel s Objednatelem další postup. Proces odstraňování vad 
Díla bude probíhat v následujících termínech, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak: 

i) odstranění vady mající za následek nefunkčnost Díla nebo vady neumožňující použití 
Díla ke smluvenému účelu; Dílo je nefunkční / neumožňuje použití ke smluvenému 
účelu z důvodu vady, na kterou je Zhotovitel povinen poskytovat záruku – maximálně 
do 3 pracovních dnů od nahlášení vady; 

ii) odstranění vady Díla s vlivem na parciální funkcionalitu Díla, tzn. Dílo je částečně 
funkční, umožňuje jeho funkcionalitu se sníženým uživatelským komfortem nebo 
funkčnost majoritní části Díla není dotčena; Dílo je částečně nefunkční z důvodu vady, 
na kterou je Zhotovitel povinen poskytovat záruku – maximálně do 5 pracovních dnů 
od nahlášení vady. 

7.4. Objednatel má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel také právo od této Smlouvy 
odstoupit. Právo volby plnění má Objednatel. 

7.5. Provedenou opravu vady Díla Zhotovitel Objednateli předá písemným protokolem. 

7.6. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel záruku v délce 24 měsíců. 



 
 
 

 

6 

7.7. Zhotovitel je povinen uhradit Objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Zhotovitel rovněž Objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění. 

 

VIII. SANKCE 

8.1 V případě nedodržení lhůty splatnosti faktury, kterou od Zhotovitele převzal Objednatel 
k úhradě, je Objednatel povinen Zhotoviteli uhradit úrok z prodlení v zákonné výši ve 
smyslu § 1970 občanského zákoníku. 

8.2 V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla podle odst. 2.3 Smlouvy je Zhotovitel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč z celkové ceny Díla, a to 
za každý i započatý den prodlení. 

8.3 V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady díla ve lhůtách stanovených touto 
Smlouvou je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč 
za každý započatý den prodlení, není-li jinými ustanoveními této Smlouvy výslovně 
uvedeno jinak. 

8.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody, 
oprávněná strana má nárok na náhradu škody vedle smluvní pokuty v plné výši. Smluvní 
strany tak výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2050 občanského zákoníku. 

8.5 Sankci (smluvní pokutu, úrok z prodlení) vyúčtuje oprávněná Smluvní strana straně 
povinné písemnou formou. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce 
nejpozději do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne obdržení příslušného vyúčtování. 
Objednatel si vyhrazuje právo započítat vyúčtované a neuhrazené smluvní pokuty a 
úroky z prodlení proti neuhrazenému daňovému dokladu (faktuře vydané) 
Objednatelem. 

 

IX. UKONČENÍ SMLOUVY 

9.1 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva zaniká: 

i) dohodou Smluvních stran; 

ii) jednostranným odstoupením Smluvní strany od Smlouvy pro její podstatné porušení 
druhou Smluvní stranou podle ustanovení § 2001 a násl. Občanského zákoníku, 
přičemž podstatným porušením této Smlouvy se rozumí zejména: 

 neprovedení Díla v době plnění dle odst. 2.3 této Smlouvy o více než 7 
kalendářních dnů; 

 neodstranění vad Díla dle odst. 2.5 této Smlouvy do 14 kalendářních dnů po 
uplynutí doby plnění dle odst. 2.3 této Smlouvy; 

 nedodržení pokynů Objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které 
se týkají provádění Díla; 

 nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 
plnění; 



 
 
 

 

7 

 neuhrazení Ceny za Dílo Objednatelem po druhé výzvě Zhotovitele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů 
po doručení první výzvy. 

9.2 V případě zániku této Smlouvy odstoupením Objednatele dle odst. 9.1 této Smlouvy 
v průběhu provádění Díla, tedy z důvodu podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem, 
není Objednatel povinen v souladu s ustanovením § 2004 odst. 2 Občanského zákoníku 
převzít žádnou z částí Díla. Bude-li to potřebné, uzavřou Smluvní strany v případě zániku 
Smlouvy dle předchozí věty dohodu o vypořádání vzájemných práv a povinností 
vzniklých v důsledku zániku Smlouvy. 

9.3 Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy odstoupit v těchto případech: 

i) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Zhotovitel je v úpadku ve smyslu 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí); 

ii) podá-li Zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh; 

iii) zjistí-li Objednatel během plnění Smlouvy, že prohlášení Zhotovitele dle odst. 10.4, 
10.5 nebo 10.6 nejsou pravdivá. 

9.4 Smluvní strany se dohodly, že po ukončení Smlouvy trvají a zůstávají v platnosti 
ujednání Smluvních stran týkající se odpovědnosti za vady Díla, záruky za jakost a 
záruční doby, smluvních pokut, vlastnictví Díla, náhrady škody a cenová ujednání 
obsažená v této Smlouvě. 

 

X. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

10.1 Zhotovitel podpisem této Smlouvy přebírá povinnosti ke společensky odpovědnému 
plnění Veřejné zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení Zhotoviteli. Je-li k provedení kontroly 
potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Zhotovitel k jejich předložení nejpozději do 
5 pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele.  

10.2 Zhotovitel musí v průběhu plnění dle této Smlouvy: 

a) zajistit dodržování veškerých právních předpisů vůči svým pracovníkům, zejména 
odměňování, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami, placené přesčasy; 

b) sjednat a dodržovat srovnatelné smluvní podmínky v oblasti rozdělení rizika a 
smluvních pokut se svými poddodavateli, jako jsou podmínky sjednané ve Smlouvě; 

c) včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění 
se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá 
podle Smlouvy, a to do deseti (10) pracovních dnů od obdržení platby ze strany 
Objednatele za plnění dle této Smlouvy; 

d) v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání kromě důrazu na čistě 
ekonomické parametry zohledňovat související dopady zejména v oblasti 
zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. Při plnění Smlouvy 
zajistit legální zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň 



 
 
 

 

8 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění Smlouvy podílejí, a to i u 
svých poddodavatelů. 

10.3 Zhotovitel se zavazuje při plnění Smlouvy postupovat tak, aby minimalizoval produkci 
všech druhů odpadů. Zhotovitel se zavazuje, že v případě jejich vzniku bude přednostně 
a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná 
řešení. 

10.4 Zhotovitel prohlašuje, že není osobou nebo subjektem[1], který je určeným cílem nebo 
který je jinak předmětem sankcí, včetně, ale nejen, v důsledku toho, že je takový subjekt 
vlastněn nebo jinak ovládán, přímo či nepřímo, jakoukoli fyzickou nebo právnickou 
osobou, která je určeným cílem sankcí nebo která je jinak předmětem sankcí (dále jen 
„Sankcionovaná osoba“).  

10.5 Zhotovitel dále prohlašuje, že neporušuje jakékoli zákony, předpisy, obchodní embarga 
nebo jiná omezující opatření týkající se hospodářských nebo finančních sankcí 
(zejména, ale nikoli výlučně, opatření týkající se financování terorismu) přijatá, 
spravovaná, prováděná a/nebo vynucená čas od času některým z následujících 
způsobů: 

a) Organizací spojených národů a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně 
jmenována, zmocněna nebo oprávněna Organizací spojených národů k přijímání, 
správě, provádění a/nebo uplatňování těchto opatření; 

b) Evropskou unií a jakoukoli agenturu nebo osobu, která je řádně jmenována, 
zmocněna nebo oprávněna Evropskou unií k přijímání, správě, provádění a/nebo 
uplatňování těchto opatření; a 

c) vláda Spojených států amerických a jakékoli její ministerstvo, divize, agentura nebo 
kancelář, včetně Úřadu pro kontrolu zahraničních aktiv (OFAC) ministerstva financí 
USA, ministerstva zahraničí USA a/nebo ministerstvo obchodu USA;  

(souhrnně jen „Sankce“). 

10.6 Zhotovitel zároveň prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář[2] uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % 
účasti společníka v obchodní společnosti, a dále prohlašuje, že takovou obchodní 
společností není ani žádný z jeho poddodavatelů, prostřednictvím kterého Zhotovitel 
prokazuje kvalifikaci v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. 

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Tuto Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oběma 
Smluvními stranami. 

11.2 Tuto Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou Smluvních stran. 

11.3 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu Objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy třetí osobě. 

11.4 Pokud některé z ustanovení této Smlouvy bude shledáno neplatným nebo 

                                                           
[1] Pojem subjekt zahrnuje, ale není omezen na jakoukoli vládu, skupinu nebo teroristickou organizaci. 
[2] Člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády. 



 
 
 

 

9 

nevymahatelným, jsou ostatní ustanovení této Smlouvy touto neplatností nebo 
nevymahatelností nedotčena. Smluvní strany se tímto zavazují nahradit takové neplatné 
nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy platným a vymahatelným ustanovením 
svým obsahem a účelem odpovídajícím obsahu a účelu neplatného nebo 
nevymahatelného ustanovení. 

11.5 Tato Smlouva a její výklad se řídí příslušnými právními předpisy České republiky. 
Smluvní strany se dohodly, že v rozsahu, v jakém nejsou práva a povinnosti Smluvních 
stran upravené touto Smlouvu, se uplatní příslušná ustanovení Občanského zákoníku. 

11.6 Smluvní strany se dohodly, že se pokusí vyřešit smírně a v dobré víře veškeré spory, 
které mohou vzniknout v souvislosti s touto Smlouvou. Pokud Smluvní strany nevyřeší 
jakýkoli spor vyplývající z této Smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou, bude 
takový spor s konečnou platností vyřešen příslušnými soudy České republiky.  

11.7 Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva, včetně případných dodatků, bude za 
účelem provádění zásady transparentnosti uveřejněna v Registru smluv v souladu s 
platnou legislativou, zejm. pak zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů. Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv zajistí v zákonných 
termínech Kupující. Prodávající zároveň prohlašuje, že byl před podpisem této Smlouvy 
seznámen s prohlášením Kupujícího o ochraně osobních údajů na jeho webových 
stránkách – www.zachranka.cz. 

11.8 Smluvní strany berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů v této Smlouvě 
uveřejněné v Registru smluv se děje v souladu s předmětným zákonem a s článkem 6 
odst. 1 písm. c) nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti obsažené v této Smlouvě se nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

11.9 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsáním oběma Smluvními stranami 
a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

11.10 Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je Zhotovitel 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Toto spolupůsobení je 
povinen Zhotovitel zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

11.11 Obě Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že 
byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

11.12 Tato Smlouva byla vyhotovena v českém jazyce a Smluvními stranami podepsána 
elektronicky, nebo Smluvními stranami podepsána ve třech (3) tištěných stejnopisech, 
přičemž Objednatel obdrží dvě vyhotovení a Zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

 



 
 
 

 

10

Za Objednatele: 

 

V Kladně dne  

 

 

 

__________________________________ 

MUDr. Pavel Rusý 

ředitel ZZS SK, p. o. 

 Za Zhotovitele: 

 

V Praze dne  

 

 

 

__________________________________ 

Jiřina Mašková  

jednatelka 

 


		2022-12-23T11:50:23+0100
	Jiřina Mašková


		2022-12-27T07:13:36+0100
	MUDr. Pavel Rusý




